



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. INTRODUÇÃO

A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades de desenvolver as atividades da Secretaria Municipal de Educação, para se obter um melhor aproveitamento daquilo que a Secretaria Municipal de Educação, vai oferecer aos usuários dos objetos licitados.

2. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A solicitação de contratação - objeto deste Termo de Referência - se fundamenta legalmente na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº. 3.555/2000 de 08/08/2000 e Decreto Federal nº 5.504 de 05 de agosto de 2005, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

4. JUSTIFICATIVA

Os materiais serão de extrema necessidade para a Secretaria Municipal de Educação, para a manutenção e desenvolvimento das atividades desta Secretaria.

5. PRAZOS E LOCAL DE FORNECIMENTO

O prazo para início para entrega dos itens e da aquisição será conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Vitória do Xingu e serão solicitados a partir de Ordem de Compra. A entrega do objeto deste Pregão Presencial/SRP será no local, dia e horário informado em formulário de Ordem de Compra. A vigência da ata será até 31 de Dezembro de 2018 com validade a partir da assinatura e publicação;

6. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado, após o 15º (decimo quinto) dia útil do mês subsequente, conforme planejamento e disponibilidade financeira. As notas Fiscais deverão ser entregues entre os dias 15 à 30 de cada mês, de acordo com as ORDENS DE COMPRA, mediante o atestado de recebimento dos itens solicitado, acompanhado de Nota Fiscal discriminada de acordo com a Nota de Empenho, e exigências do setor competente.

O pagamento será creditado em favor do fornecedor, através de ordem bancária à conta indicada na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome do Banco e da agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito, após a aceitação e atestado a entrega dos itens descritos nas Notas Fiscais.

7. DA PROPOSTA DE PREÇOS

A proposta será formalizada para o item que o fornecedor pretender competir, podendo oferecer proposta e lances para os referidos itens, conforme se estabelece no ANEXO I.

A proposta de preços deverá conter a discriminação detalhada do item do produto ofertado, as quantidades solicitadas, os valores unitários, valor total, prazo de validade da proposta e prazo para entrega dos itens, bem como, número da conta corrente, agência e nome do Banco do Fornecedor.

No valor da aquisição deverá estar incluso todos os custos diretos e indiretos, fretes, inclusive trajeto até o no local solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

8. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

As despesas decorrentes da contratação da aquisição, objeto deste Termo de Referência, correrão à conta da dotação 2018. Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

09. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



São obrigações do fornecedor:

Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu.

Trocar o produto se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado e descrito ato convocatório e seus anexos.

Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a aquisição total do produto.

Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento da entrega do produto.

Entregar o produto nos prazos, condições e local indicado, sujeitando-se no que couber às leis do consumidor.

10. ATRIBUIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU.

São atribuições da SEMED:

Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições desta contratação de aquisição.

Rejeitar, a entrega do produto que estiver em desacordo com as especificações e obrigações assumidas pelo fornecedor.

Efetuar o pagamento nas condições pactuadas, dentro da lei que rege a modalidade de licitação registro de preço.

11. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial, conforme a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº. 3.555, de 08 de agosto de 2000, do Decreto Federal nº 5.504, de 05 de Agosto de 2005, da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Lei Complementar n.º 147 de 07 de Agosto de 2014, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor.

12. DA ESTIMATIVA

001	Lote No 001 - LOTE I - CENTRAIS DE AR
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000BTUS/H		15,000	UNIDADE	2335,000	35025,00
	<i>Especificação : CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS/H, SISTEMA INVERTER E VLTS 220.</i>					
	Valor total extenso:					
0002	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000BTUS/H		15,000	UNIDADE	3292,333	49385,00
	<i>Especificação : CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS/H, SISTEMA INVERTER E VLTS 220.</i>					
	Valor total extenso:					
0003	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000BTUS/H		15,000	UNIDADE	4572,333	68585,00
	<i>Especificação : CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS/H, SISTEMA INVERTER E VLTS 220.</i>					
	Valor total extenso:					
0004	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000BTUS		10,000	UNIDADE	6918,500	69185,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AVENIDA MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU

E-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Especificação : CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS/H, SISTEMA INVERTER E VLTS 220.					
	Valor total extenso:					
0005	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000BTUS/H		20,000	UNIDADE	1984,667	39693,34
	Especificação : CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E 02 EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS/H, SISTEMA INVERTER, VLTS 220					
	Valor total extenso:					

Total do lote : 261873,33

002	Lote No 002 - LOTE II - ELETRODOMÉSTICOS
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	COIFA 60CM		5,000	UNIDADE	1159,333	5796,67
	Especificação : INDICADO PARA FOGÃO DE 4 BOCAS, INOX, CONTROLE TIPO "PUSH BUTTON, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO: INDICA QUANDO O PRODUTO ESTÁ LIGADO. FILTRO METÁLICO LAVÁVEL EM LAVA-LOUÇAS ELIMINA GORDURA E FUMAÇA. DUPLA FUNÇÃO: PODE SER UTILIZADO COMO: COIFA EXAUSTORA, ELIMINANDO OS GASES DE COZIMENTO PARA FORA DO AMBIENTE POR DUTOS OU, DEPURADOR, ELIMINANDO OS ODORES DO COZIMENTO SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR DUTOS PARA FORA DO AMBIENTE. 3 VELOCIDADES: PERMITE REGULAR A VELOCIDADE DE ACORDO COM A NECESSIDADE E COM O TIPO DE ALIMENTO QUE ESTÁ SENDO PREPARADO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ILUMINAÇÃO EMBUTIDA, ALTA CAPACIDADE DE SUÇÃO, ALTURA REGULÁVEL.					
	Valor total extenso:					
0002	COIFA 90CM		4,000	UNIDADE	1402,667	5610,67
	Especificação : INDICADO PARA FOGÃO DE 6 BOCAS, INOX, CONTROLE TIPO "PUSH BUTTON, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO: INDICA QUANDO O PRODUTO ESTÁ LIGADO. FILTRO METÁLICO LAVÁVEL EM LAVA-LOUÇAS ELIMINA GORDURA E FUMAÇA. DUPLA FUNÇÃO: PODE SER UTILIZADO COMO: COIFA EXAUSTORA, ELIMINANDO OS GASES DE COZIMENTO PARA FORA DO AMBIENTE POR DUTOS OU, DEPURADOR, ELIMINANDO OS ODORES DO COZIMENTO SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR DUTOS PARA FORA DO AMBIENTE. 3 VELOCIDADES: PERMITE REGULAR A VELOCIDADE DE ACORDO COM A NECESSIDADE E COM O TIPO DE ALIMENTO QUE ESTÁ SENDO PREPARADO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ILUMINAÇÃO EMBUTIDA, ALTA CAPACIDADE DE SUÇÃO, ALTURA REGULÁVEL.					
	Valor total extenso:					
0003	EXPOSITOR VERTICAL		4,000	UNIDADE	15120,000	60480,00
	Especificação : REFRIGERAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE BEBIDAS, FRIOS E LATICÍNIOS; TEMPERATURA: +1° A +7°C; REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO COM SERPENTINA ALETADA; PÉS REGULÁVEIS; CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL: COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL; ILUMINAÇÃO: FLUORESCENTE (INTERNA), COM INTERRUPTOR; PORTAS: MEDINDO 520X1490MM; VIDRO TEMPERADO, DUPLO, COM GÁS ARGÔNIO; REVESTIMENTO EXTERNO: FRONTAL EM AÇO REVESTIDO COM PELÍCULA TIPO INOX; LATERAIS EM AÇO PRÉ-PINTADO BRANCO; PERFIL DAS PORTAS, PARA-CHOQUE, PERFIL DA TESTEIRA EM PVC. CAPACIDADE BRUTA 922 LITROS.					
	Valor total extenso:					
0004	EXPOSITOR/REFRIGERADOR HORIZONTAL		4,000	UNIDADE	5650,000	22600,00
	Especificação : CONSERVAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU REFRIGERAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS RESFRIADOS; TEMPERATURA: CONGELADOS - 16° A -20°C / RESFRIADOS +1° A +7°C; REFRIGERAÇÃO: ESTÁTICA COM SERPENTINA DE COBRE; CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO; DEGELO: MANUAL; TERMÔMETRO: ANALÓGICO; PADRÃO TERMOSTATO NA POSIÇÃO PARA CONGELADOS; DIVISÓRIAS INTERNAS ARAMADAS E AJUSTÁVEIS; PÉS REGULÁVEIS; TAMPAS: VIDRO RETO TEMPERADO, DESLIZANTES, BAIXO EMISSIVO. CAPACIDADE BRUTA 520 LITROS.					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0005	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS		6,000	UNIDADE	530,000	3180,00
	Especificação : INOX; BIVOLT; QUEIMADORES DE ALUMINIO; CAPAS DE AÇO CARBONO ESMALTADAS; GRADES DE AÇO CARBONO ESMALTADA REDONDO; TAMPO DE VIDRO TEMPERADO; PLACA SENSOR PRE AQUECIMENTO DE ALUMINIO; ACENDIMENTO AUTOMATICO; GRADES DUPLA; CAPACIDADE DO FORNO 56 LITROS; 1 PRATELEIRA DO FORNO DESLIZANTE; 1 PRATELEIRA DO FORNO COM 3 REGULAGENS NA ALTURA - 1 PEÇA; LUZ NO FORNO; VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO; TIMER SONORO; PÉS ROUBUSTO A ALTOS; PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA; CLASSE A EM CONSUMO DE GÁS. DIMENSÕES: (LxAxP) 50X88X60CM. PESO: 22 KG.					
	Valor total extenso:					
0005	FOGÃO DE PISO 6 BOCAS		6,000	UNIDADE	1166,667	7000,00
	Especificação : INOX; BIVOLT; QUEIMADORES DE ALUMINIO; CAPAS DE AÇO CARBONO ESMALTADAS; GRADES DE AÇO CARBONO ESMALTADA REDONDO; TAMPO DE VIDRO TEMPERADO; PLACA SENSOR PRE AQUECIMENTO DE ALUMINIO; ACENDIMENTO AUTOMATICO; 3 GRADES DUPLA; CAPACIDADE DO FORNO 94 LITROS; 1 PRATELEIRA DO FORNO DESLIZANTE; 1 PRATELEIRA DO FORNO COM 3 REGULAGENS NA ALTURA - 1 PEÇA. VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO; TIMER SONORO; PÉS ROUBUSTO A ALTOS; PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA; CLASSE A EM CONSUMO DE GÁS. DIMENSÕES: (LxAxP) 77X88X60CM. PESO: 320 KG.					
	Valor total extenso:					
0006	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL 1 PORTA		5,000	UNIDADE	2320,667	11603,34
	Especificação : CAPACIDADE 307 LITROS, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIOS; CONGELAMENTO RÁPIDO DRENO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO; MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS; EFICIENCIA ENERGÉTICA CLASSE A; BIVOLT. DIMENSÕES: (LxAxP) 96X95X78CM. PESO 69 KG.					
	Valor total extenso:					
0007	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 PORTA		15,000	UNIDADE	3065,333	45980,00
	Especificação : CAPACIDADE PARA 526 LITROS; COR BRANCO; 4 PÉS COM RODÍZIOS; CONGELAMENTO RÁPIDO; DRENO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO; MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL; GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; FUNÇÃO: FREEZER OU REFRIGERADOR; CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL; PAINEL DE CONTROLE. DIMENSÕES: 96X147X78. PESO 94 KG.					
	Valor total extenso:					
0008	MICRO-ONDAS		4,000	UNIDADE	951,333	3805,33
	Especificação : INOX, PORTA ESPELHADA; CAPACIDADE PARA 45 LITROS; FUNÇÕES ONE TOUCH; LED AZUL; FUNÇÃO PRÉ-PROGRAMADA PARA O DESCONGELAMENTO DE AVES, CARNES E PEIXES, GARANTINDO UM MELHOR RESULTADO EM MENOR TEMPO; ALTA POTÊNCIA, O QUE PERMITE AQUECER, DESCONGELAR E COZINHAR MAIS RÁPIDO OS ALIMENTOS; PUXADOR DE ALUMINIO; FUNÇÃO REAQUECER; TIMER; TRAVA DE SUGURANÇA. DIMENSÕES: 339X589X496MM.					
	Valor total extenso:					
0009	FRIGOBAR		2,000	UNIDADE	1188,333	2376,67
	Especificação : COR BRANCO, FROST FREE, 1 PORTA, PRATELEIRAS INTERNAS, CONTROLE DE TEMPERATURA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR 109 LITROS, DO FREEZER 8 LITROS. DIMENSÕES: (LxAxP) 48X86X52CM. PESO APROXIMADO 30 KG.					
	Valor total extenso:					
0010	GELADEIRA/REFRIGERADOR 378 LITROS		10,000	UNIDADE	2744,000	27440,00
	Especificação : FROST FREE, 2 PORTAS, COR BRANCA; CAPACIDADE LIQUIDO DO: REFRIGERADOR: 298 LITROS; FREEZER: 80 LITROS; SELO PROCEL; GRADES REMOVIVEIS; PORTA LATICINIOS; PRATELEIRAS NA PORTA; PRATELIRAS DE VIDRO TEMPERADO E REGULAVEIS; ILUMINAÇÃO INTERNA; GAVETAS; DEGELO AUTOMATICO; PAINEL ELETRONICO; PÉS NIVELADORES E COM RODIZIOS; CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A;					
	Valor total extenso:					
0016	GELADEIRA/REFRIGERADOR 429 LITROS		6,000	UNIDADE	3142,000	18852,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Especificação : COR BRANCA; DUPLEX; FROST FREE; CLASSE A NO COSUMO DE ENERGIA; CAPACIDADE DO FRREZER 100 LITROS E REFRIGERADOR 329 LITROS; PAINEL ELETRONICO; PRATELEIRAS DE VIDRO DESLIZANTE; GESTO, GAVETAS MULTIUSO; CONTROLE ELETRONICO COM FUNÇÕES ESPECIAIS; PÉS NIVELADORES. DIMENSÕES: 71,1X189X68, 2CM. PESO APROXIMADO: 90 KG.					
	Valor total extenso:					
0017	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO		5,000	UNIDADE	561,000	2805,00
	Especificação : MOTOR UNIVERSAL; VAZÃO 420h; CARRINHO DE TRANSPORTE; ALÇA PARA TRANSPORTE; APLICADOR DE DETERGENTE INTEGRADO; BICO: ENGATE RÁPIDO, BICO DIFUSOR DE DETERGENTE, LANÇA BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO.					
	Valor total extenso:					

Total do lote : 217529,66

003	Lote No 003 - LOTE III - MOBILIÁRIOS I
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ARMARIO ALTO 2 PORTAS DIRETOR		5,000	UNIDADE	634,333	3171,67
	Especificação : CORPO EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H; DOBRADIÇAS INTERNAS; FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PUXADORES EM PVC NA COR PRATA; SAPATAS NIVELADORAS; 2 PRATELEIRAS MÓVEIS E 1 FIXA; CAPACIDADE DE 15KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES: 1580MM X 890MM X 380MM					
	Valor total extenso:					
0002	ARMARIO ALTO EXECUTIVO		5,000	UNIDADE	790,333	3951,67
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES: 1630 X 805 X 450MM.					
	Valor total extenso:					
0003	ARMARIO BAIXO DIRETOR		5,000	UNIDADE	376,000	1880,00
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; RETAGUARDA MDPBP 10MM; LATERAIS E PRATELEIRA MDPBP 15MM; BORDAS EM PVC TAMPO 2MM; BORDAS PVC LATERAIS E PRATELEIRAS 0,45MM; 2 PORTAS EM AÇO CHAPA #26; PUXADOR HORIZONTAL EM PVC NA COR PRATA; 1 PRATELEIRAS FIXA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PÉS NIVELADORES; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORE					
	Valor total extenso:					
0004	ARMARIO BAIXO EXECUTIVO		4,000	UNIDADE	434,333	1737,33
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE DE 30KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES: 750 X 820 X 445MM.					
	Valor total extenso:					
0005	ARMARIO CREDENZA EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	552,000	2208,00
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE DE 30KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES: 759 X 1387 X 445MM.					
	Valor total extenso:					
0006	ARMARIO CREDENZA COM GAVETA DIRETOR		4,000	UNIDADE	923,333	3693,33
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; RETAGUARDA MDPBP 10MM; LATERAIS E PRATELEIRAS MDPBP 15MM; BORDAS PVC TAMPO 2MM; BORDAS PVC LATERAIS E PRATELEIRAS 0,45MM; 2 PORTAS CHAPA #26; 3 GAVETAS CHAPA #26; GAVETAS DESLIZAM POR CORREDIÇAS DE AÇO E ROLDANAS DE NYLON; PUXADOR HORIZONTAL EM PVC NA COR PRATA; 2 PRATELEIRAS MÓVEIS; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PÉS NIVELADORES; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0007	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS		50,000	UNIDADE	831,667	41583,35
	Especifica��o : PRODUTO TOTALMENTE MONT�VEL; CHAPAS MISTAS #26 E #24 (0,45 E 0,60MM); 30 A 40 PASTAS OU 25KG POR GAVETA; DESLIZA POR TRILHOS CORREDI�A COM ESFERAS. PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO NA FRENTE DA GAVETA; PUXADOR ESTAMPADO NA GAVETA COM PERFIL EM PVC FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. FECHAMENTO SIMULT�NEO DAS GAVETAS PINTURA ELETROST�TICA NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINT�TICO NAS OUTRAS CORES; ACOMPANHA: KIT P�S REGUL�VEIS.					
	Valor total extenso:					
0008	ARMARIO DE AÇO BAIXO		15,000	UNIDADE	612,000	9180,00
	Especifica��o : PRODUTO TOTALMENTE MONT�VEL; CORPO EM AÇO CHAPA #24; TAMPO MDPBP 15MM; 2 PORTAS COM 2 REFOR�OS; 1 PRATELEIRA FIXA; CAPACIDADE DA PRATELEIRA 30KG; ACOMPANHA KIT P� REGULA�VEL; PINTURA ELETROST�TICA NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINT�TICO NAS DEMAIS CORES.					
	Valor total extenso:					
0009	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA		10,000	UNIDADE	867,667	8676,67
	Especifica��o : MATERIAL: AÇO, P�S: REGUL�VEIS, PUXADOR: ABS METALIZADO, PRATELEIRAS: 1 COM PORTAS DE VIDRO DESLIZANTES, TAMPO DE F�RMICA: RESIST�NCIA A ALTAS TEMPERATURAS (120�C), PORTAS: 5 SENDO 3 PORTAS COM VIDRO, GAVETAS: 4, DIMENS�ES DO PRODUTO (LXAXP): 105 X 194 X 45 CM.					
	Valor total extenso:					
0010	ARM�RIO DE PAREDE PARA COZINHA		4,000	UNIDADE	358,333	1433,33
	Especifica��o : ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO, PUXADORES: EM ABS, ACABAMENTO METALIZADO E PROTE��O DE VERNIZ UV, DOBRADI�AS: EM AÇO ESTAMPADO, PORTAS: 3, PRATELEIRAS 1, ACABAMENTO: PINTURA, TIPO DE FIXA��O: BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUSOS), DIMENS�ES DO PRODUTO(LXAXP): 120 X 55 X 30 CM. PESO: 14,70 KG.					
	Valor total extenso:					
0011	ARMARIO MISTO DIRETOR		5,000	UNIDADE	550,333	2751,67
	Especifica��o : 9ORPO EM MDPBP 15MM;DOBRADI�AS INTERNAS; FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PUXADORES EM PVC NA COR PRATA;RETAGUARDA DURAPLAC 3MM COM PERFIL H; SAPATAS NIVELADORAS; 2 PRATELEIRAS M�VEIS E 1 FIXA; CAPACIDADE DE 15KG POR PRATELEIRA. DIMENS�ES: 1580MM X 890MM X 380MM					
	Valor total extenso:					
0012	ARMARIO MISTO EXECUTIVO		4,000	UNIDADE	886,000	3544,00
	Especifica��o : ARM�RIO: TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS E PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM;PUXADORES EM POLIESTIRENO;CAPACIDADE DE 30KG POR PRATELEIRA;NICHOSOBRETAMPO MDPBP 25MM;LATERAL COM CORTE EM "S" MDPBP 25MM;PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM CAPACIDADE DE 30KG POR PRATELEIRA. DIMENS�ES: 1784MM X 1067MM X 445MM.					
	Valor total extenso:					
0013	ARMARIO PANELEIRO DE AÇO		4,000	UNIDADE	616,667	2466,67
	Especifica��o : P�S: COM REGULAGEM DE ALTURA, EM POLIESTIRENO COM ACABAMENTO LISO E SAPATA PL�STICA CROMADA; PUXADORES: EM ABS, ACABAMENTO METALIZADO E PROTE��O DE VERNIZ UV; DOBRADI�AS: EM AÇO ESTAMPADO; PORTAS: 6; ACABAMENTO: PINTURA ELETROST�TICA A P� BRILHANTE; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; DIMENS�ES DO PRODUTO (LXAXP): 80 X 194 X 30 CM, PESO: 33,05 KG					
	Valor total extenso:					
0014	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS		15,000	UNIDADE	351,667	5275,01
	Especifica��o : CHAPAS 20 E 26 - 0,90MM E 0,45MM;6 PRATELEIRAS - # 26 COM 36 REGULAGENS DE ALTURA;REFOR�OS �MGA NA PARTE INTERNA DA PRATELEIRA; CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 25KG (BEM DISTRIBUIDOS); DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS; DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E POSTERIORES; 4 COLUNAS #20 EM PERFIL L DE 30X30MM; 4 SAPATAS PL�STICAS; OPCIONAIS: REFOR�O EM X LATERAIS E FUNDO / CHAPAS FUNDO E LATERAIS / GAVETAS; PINTURA ELETROST�TICA A P� CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINT�TICO E OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0015	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE SEM BASE		30,000	UNIDADE	1729,000	51870,00
	Especificação : Estante Dupla Face Sem Base; 12 prateleiras reguláveis a cada 60mm; opcionalmente pode-se aumentar o número de prateleiras; pintura eletrostática a pó cinza cristal; pintura esmalte sintético e outras cores; acompanha reforço em X; capacidade por prateleira - 60kg.					
	Valor total extenso:					
0016	ESTANTE GAVETEIRO		10,000	UNIDADE	2353,750	23537,50
	Especificação : Estantes de Aço com: 45 gaveteiros nº 3 /; 26 gaveteiros nº 4 /; 20 gaveteiros nº 5 /; 09 gaveteiros nº 6 /; 07 gaveteiros nº 7; dimensões: altura 150 cm / largura 160 cm / comprimento 35 cm.					
	Valor total extenso:					
0017	ESTANTE GUARDA TUDO COM TRÊS PRATELEIRAS		10,000	UNIDADE	1009,667	10096,67
	Especificação : Estante Guarda Tudo para sala de aula infantil, com 9 caixas de 16 litros cada. pés reguláveis.					
	Valor total extenso:					
0018	ESTANTE MULTIUSO DE AÇO		10,000	UNIDADE	358,000	3580,00
	Especificação : Chapas 18 e 26 - 0,90mm e 0,45mm; 6 prateleiras #26, com 36 regulagens de altura (modelo EP6); 5 prateleiras #26, com 36 regulagens de altura (modelo EP5); 8 colunas #18, com sistema integrado para encaixe em perfil L; reforços ômega na parte interna das prateleiras; 4 sapatas plásticas; pintura eletrostática a pó cinza cristal; pintura esmalte sintético nas outras cores; 56 parafusos com porcas sextavadas zincadas (modelo EP6); 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas (modelo EP5); capacidade por prateleira - 25kg.					
	Valor total extenso:					
0019	ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS		30,000	UNIDADE	765,000	22950,00
	Especificação : Produto totalmente montável; 1500 fichas / 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta; desliza por trilho corredeira com esfera; chapas mistas #26 e #24; porta etiquetas estampado na frente da gaveta; puxador estampado na gaveta com perfil em PVC; fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas; pintura eletrostática na cor cinza cristal; pintura esmalte sintético nas outras cores; acompanha 2 comprif por gaveta (nas duas superiores). acompanha kit pé regulável.					
	Valor total extenso:					
0020	ARQUIVO DE AÇO 7 GAVETAS PARA FICHAS		15,000	UNIDADE	2016,000	30240,00
	Especificação : Chapa #24; 1500 fichas 5x8? ou 55kg por gaveta; desliza por trilho corredeira com esferas; porta etiquetas estampado na frente da gaveta; puxador estampado na gaveta com perfil em PVC; fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas; pintura eletrostática a pó cinza cristal pintura esmalte sintético nas outras cores; acompanha 2 comprif por gaveta; acompanha kit pé regulável					
	Valor total extenso:					
0021	GABINETE DE AÇO PARA COZINHA		4,000	UNIDADE	588,667	2354,67
	Especificação : Corpo e portas em aço revestido com pintura eletrostática a pó, puxadores em ps metalizado, caixas em papelão revestida com plástico termorretrátil, pés em os, dobradiças em aço de 26mm, corredeiras telescópicas, tampo de 25mm revestido com fórmica no padrão mármore branco, gavetas com corpo em PVC branco, dimensões do produto (LxAXP): 105 x 87 x 45 cm, peso bruto: 26.280 kg. peso líquido: 25.030 kg.					
	Valor total extenso:					
0022	GAVETEIRO ALTO 3 GAVETAS		3,000	UNIDADE	559,667	1679,00
	Especificação : Tampo MDPBP 25mm; corpo MDPBP 15mm; retaguarda MDPBP 10mm; laterais e prateleira MDPBP 15mm; 1 nicho na parte superior; 2 porta revistas na parte traseira; gavetas chapa #26; 1 gaveta pequena e 2 gavetas normais; pintura eletrostática a pó ou pintura líquida; corredeiras de aço e roldanas de nylon; organizador interno; puxador em polipropileno; fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves; pés niveladores.					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0023	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS DIRETOR		4,000	UNIDADE	546,000	2184,00
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; BORDA FITA DE PVC 2MM; CORPO CHAPA #26; 5 RODÍZIOS - 2 COM TRAVA E 3 SEM TRAVA; GAVETAS CHAPA #26; 3 GAVETAS - 1 PARA PASTAS SUSPENSAS; DIVISOR INTERNO PERSONALIZADO PARA PORTA OBJETOS; PUXADOR EM POLIPROPILENO; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					
0024	GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO 3 GAVETAS		4,000	UNIDADE	606,333	2425,33
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; LATERAIS EM TAMBURATO DE 42MM; BASE EM MDPBP 25MM; FRENTE DAS GAVETAS EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 10MM; PUXADORES EM POLIESTIRENO; CORPO DAS GAVETAS EM AÇO CHAPA #26; TRILHO TELESCÓPIO EM AÇO #1,10MM; CAPACIDADE DE 25KG POR GAVETA. DIMENSÕES: 750 X 460 X 750MM.					
	Valor total extenso:					
0025	MINI ROUPEIRO DE AÇO		24,000	UNIDADE	533,500	12804,00
	Especificação : CHAPAS #26 (0,45MM); TAMPO SUPERIOR EM MDP BP (15MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS PEQUENAS; FECHAMENTO POR PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; PÉS REGULÁVEIS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					
0026	GÔNDOLA DE CENTRO		10,000	UNIDADE	768,500	7685,00
	Especificação : GÔNDOLA DE PAREDE CONTINUAÇÃO 1,65M VERSÁTIL. PRATICIDADE E DURABILIDADE EM PERFEITA EXPOSIÇÃO. MÁXIMA VISIBILIDADE PARA AS MERCADORIAS. COM CHAPA DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. BANDEJAS REFORÇADAS. MÓDULOS DE 1 METRO. REFORÇOS ENCAIXÁVEIS NAS MÃOS FRANCESAS. MÃO FRANCESA ARREDONDADA COM PERFEITO ENCAIXE NAS BANDEJAS. BANDEJAS DIVISÓRIAS SE ENCAIXAM SEM USO DE PARAFUSOS. PRATICIDADE NA HORA DE MONTAR.					
	Valor total extenso:					
0027	GÔNDOLA DE PAREDE		40,000	UNIDADE	677,833	27113,32
	Especificação : GÔNDOLA DE PAREDE CONTINUAÇÃO 1,65M VERSÁTIL. PRATICIDADE E DURABILIDADE EM PERFEITA EXPOSIÇÃO. MÁXIMA VISIBILIDADE PARA AS MERCADORIAS. COM CHAPA DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. BANDEJAS REFORÇADAS. MÓDULOS DE 1 METRO. REFORÇOS ENCAIXÁVEIS NAS MÃOS FRANCESAS. MÃO FRANCESA ARREDONDADA COM PERFEITO ENCAIXE NAS BANDEJAS. BANDEJAS DIVISÓRIAS SE ENCAIXAM SEM USO DE PARAFUSOS. PRATICIDADE NA HORA DE MONTAR.					
	Valor total extenso:					
0028	REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA		15,000	UNIDADE	1764,000	26460,00
	Especificação : CHAPA 26 (0,45MM); PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA; 4 PRATELEIRAS FIXAS; 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; 50 PASTAS AZ; CAPACIDADE (60KG); 2 PORTAS COM 4 REFORÇOS CADA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES. ACOMPANHA KIT PÉ REGULÁVEL.					
	Valor total extenso:					
0029	ROUPEIRO DE AÇO 3 PORTAS		24,000	UNIDADE	539,333	12943,99
	Especificação : CHAPA #26 (0,45MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; REFORÇO ÔMEGA NAS PORTAS; PÉS REGULÁVEIS; MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0030	MAPOTECA DE AÇO 10 GAVETAS:		5,000	UNIDADE	7675,000	38375,00
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; CORPO CHAPA #22; DESLIZAMENTO SOBRE TRILHO CORREDIÇA POR ESFERAS; 1 FECHADURAS CILÍNDRICAS TIPO YALE; 10 GAVETAS FORMATO A-1 594 X 841MM; 10 PUXADORES EM POLIESTIRENO; 1 PORTA ETIQUETA EM CADA GAVETA CAPACIDADE PARA 500 MAPAS OU PROJETOS; CAPACIDADE POR GAVETA 35KG PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NAS OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					

Total do lote : 367851,17

004	Lote No 004 - LOTE IV - ELETRÔNICOS E ELETROPORTÁTEIS
-----	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	APARELHO DE DVD		10,000	UNIDADE	192,333	1923,33
	Especificação : REPRODUZ: DVD (NTSC / PAL / -R / -RW / +R / +RW); CD / CD-R / CD-RW; DIVX; MPEG1/ MPEG2 / MPEG4; EXTENSÃO VOB. FUNÇÕES: FAST LOADING: RAPIDEZ PARA VER SEUS CONTEÚDOS. O DP132 LEVA APENAS 7 SEGUNDO PARA CARREGAR SEUS FILMES, TUDO PARA VOCÊ APROVEITAR O MELHOR CONTEÚDO SEM ESPERAS; REPETIR (CAPÍTULO, A-B, FAIXA); MEMORIZA ÚLTIMA CENA; AVANÇAR E RETROCEDER CENA; DESLIGAR AUTOMÁTICO; PULAR CENA; LEGENDAS; PROCURAR CAPÍTULO. ENTRADA USB; ÁUDIO: DOLBY DIGITAL, BIVOLT; EMBALAGEM: DVD E CONTROLE REMOTO.					
	Valor total extenso:					
0002	BATEDEIRA		5,000	UNIDADE	364,333	1821,67
	Especificação : BATEDEIRA PLANETÁRIA; BIVOLT; 8 VELOCIDADES; 1 TIGELA DE 4 LITROS; POTÊNCIA 300W; 3 BATEDORES DE MASSAS: LEVES, MÉDIAS E PESADAS; PRODUTO E TIGELAS PLÁSTICO E BATEDORES DE METAL; SISTEMA DE ENCAIXE; TRAVA DE SEGURANÇA; BASE ANTIDERRAPANTE; ALIMENTADOR ACOPLÁVEL À TIGELA PARA ACONDICIONAR INGREDIENTES; AJUSTE AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE E POTÊNCIA.					
	Valor total extenso:					
0003	BEBEDOURO DE COLUNA		10,000	UNIDADE	722,000	7220,00
	Especificação : COR BRANCA; TERMOSTATO REGULÁVEL; FORNECE ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA: ALTO DESEMPENHO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972). SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAL: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA; TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DIMENSÕES (A x L x P) 1,01MX32XCMX32CM.					
	Valor total extenso:					
0004	BEBEDOURO DE MESA		3,000	UNIDADE	707,667	2123,00
	Especificação : BEBEDOURO ELETRICO; PARA GARRAFÃO DE 10 A 20 LITROS; MATERIAL DE PLÁSTICO E AÇO; CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA; BANDEIJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL; FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICA; NÃO UTILIZA GÁS NA REFRIGERAÇÃO; COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES; TRAVA PROTETORA; BIVOLT; DIMENSÕES (A x L x P) 42,8X31X33CM. PESO 4,5 KG.					
	Valor total extenso:					
0005	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO		6,000	UNIDADE	160,333	962,00
	Especificação : CORPO, FILTRO E EXTRATOR EM PLÁSTICO E COPO EM ACRILICO; FUNÇÕES: LIQUIDIFICA, TRITURA E MISTURA; COR BRANCO; BIVOLT. DIMENSÕES: (A x L x P) 43X21X15,8 CM. PESO: 2,19 KG.					
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0006	INFLADOR DE BALÕES		5,000	UNIDADE	375,000	1875,00
	Especificação : INFLADOR PARA BALÕES COM 04 (QUATRO) BICOS FIXOS, BOTÃO LIGA/DESLIGA E AINDA ACOMPANHA PROTETOR AURICULAR E 02 (DOIS) BICOS AUXILIARES (PARA BALÃO 260).					
	Valor total extenso:					
0007	CAFETEIRA ELETRIA		4,000	UNIDADE	186,333	745,33
	Especificação : CAPACIDADE PARA 25 XICARAS DE CAFÉ; MATERIAL DE 1 FILTRO REMOVIVEL; FUNÇÕES: PREPARAR E AQUECER O CAFÉ; JARRA DE VIDRO; POSSUI BOTÃO LUMINOSO QUE INDICA QUANDO ESTÁ LIGADA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL E BASE DE AQUECIMENTO QUE CONSERVA A TEMPERATURA DO CAFÉ SEM ALTERAÇÃO DO SABOR. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 30X21X23CM.					
	Valor total extenso:					
0008	CAIXA ACÚSTICA PASSIVA		4,000	UNIDADE	1008,333	4033,33
	Especificação : CAIXA ACÚSTICA PASSIVA TIPO TRAPÉZIO COM CORPO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, DESIGN MODERNO E PODE SER MONTADA EM SUPORTE. SISTEMA BASS-REFLEX 2 VIAS; WOOFER DE 8"; CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1"; POTÊNCIA: 150W RMS; IMPEDÂNCIA: 80; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 55HZ ~ 20KHZ; SENSIBILIDADE: 96DB; DIMENSÕES (A X L X P): 410,00 X 300,00 X 260,00MM; PESO: 7KG					
	Valor total extenso:					
0009	FERRO A VAPORIZADOR		5,000	UNIDADE	140,000	700,00
	Especificação : ERGONÔMICO, ÓTIMA DIFUSÃO DE VAPOR, ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL DESLIZAMENTO, FERRO ANTIADERENTE E SUA BASE ULTRAGLISS DURILIUM, SOLA EM DURILIUM COM 64 SAÍDAS DE VAPOR E TAXA DE VAPOR EXTRA, DUPLO SISTEMA ANTICALCÁRIO, CORTA-PINGOS PARA EVITAR PINGOS SOBRE AS PEÇAS DE ROUPAS E AUTOLIMPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 14,3X13,6X29,6CM. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,1KG.					
	Valor total extenso:					
0010	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO		5,000	UNIDADE	792,333	3961,67
	Especificação : 50 WRMS COM 1 ALTO FALANTE DE 8" + TWEETER; 2 CANAIS DE ENTRADA COM CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES CANAL 1: 1 ENTRADA MICROFONE/GUITARRA (P10 ¼); 1 ENTRADA LINHA/GUITARRA ATIVA (P10 ¼); CANAL 2: 1 ENTRADA AUXILIAR CD/DVD/MP3-4/TECLADO; ENTRADA SD /USB/FM; REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS MP3-4/WMA COM CONTROLE DE BUSCA POR PASTA; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE GRAVE E AGUDO (LOW E HIGH); LED INDICADOR DE CLIP (PEAK); DISPLAY LCD; SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA - AC; TENSÃO DE REDE 120/220V COM CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM; DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 452X279X227MM.					
	Valor total extenso:					
0011	CAIXA DE SOM ATIVA		6,000	UNIDADE	1288,333	7730,00
	Especificação : 2 ENTRADA P10 PARA MICROFONE; 1 RCA ENTRADA ESTÉREO; 1 RCA SAÍDA ESTÉREO; SISTEMA BASS-REFLEX 2 VIAS; WOOFER DE 8"; CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1"; POTÊNCIA: 100W RMS; IMPEDÂNCIA: 80; RESPOSTA : 60HZ ~ 20KHZ; SENSIBILIDADE: 95DB; CHAVE SELETORA 110/220V; DIMENSÕES (A X L X P): 410,00 X 300,00 X 260,00MM; PESO: 9,2KG.					
	Valor total extenso:					
0012	CÂMARA DIGITAL		4,000	UNIDADE	1265,667	5062,67
	Especificação : ESTABILIZADOR DE IMAGEM, FOTO PANORÂMICA, RESOLUÇÃO 20.1MP, DISTANCIA FOCAL: IMAGENS 16:9 - 28.3-141.6MM, IMAGENS 4:3 - 26-130MM, VÍDEO 16:9 - 31.5-157.3MM, VÍDEO 4:3 - 26-130MM, ZOOM ÓPTICO DE 5X, OBTURADOR ELETRÔNICO. CONTEÚDO DE EMBALAGEM: 1 CÂMERA DIGITAL 20.1MP, VÍDEOS EM HD, LCD DE 2,7", ZOOM ÓPTICO DE 5X, 1 ADAPTADOR AC/CARREGADOR DE BATERIA, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 BATERIA RECARREGÁVEL, 1 CABO USB, 1 CORDÃO DE MÃO.					
	Valor total extenso:					
0013	GRILL/SANDUICHEIRA		5,000	UNIDADE	168,000	840,00
	Especificação : MATERIAL EM POLIPROPILENO, INOX E METAL COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE; FORMATO RETANGULAR; TIPO ONDULAR; ANTIADERENTE; BANDEIJA COLETORA DE GORDURA; LUZ INDICADORA; ALÇA FRIA; PROTEÇÃO LATERAL; PORTA FRIJO; BASE ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES: (LxAxP)35,5X41,5X18CM.					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0014	RECEPTOR ANAL�GICO E DIGITAL:		10,000	UNIDADE	432,667	4326,67
	Especifica��o : CAPACIDADE DE AT� 2000 CANAIS;RECEPTOR DE SINAL ANAL�GICO E DIGITAL DVB-S / DVB-S2(HD); CONTROLE REMOTO INTELIGENTE - CRI; CABO HDMI; SINTONIA AUTOM�TICA (BUSCA CEGA); MULTIM�DIA: REPRODUZ �UDIO, V�DEO E IMAGENS;PVR - GRAVA/REPRODUZ PROGRAMA��O; FUN��O TIME SHIFT; PERMITE O USO DE MEM�RIA EXTERNA (HD/PENDRIVE); 2 PORTAS USBs; ATUALIZA��O PELA USB; REL�GIO DIGITAL; DISEQC; BAIXO CONSUMO					
	Valor total extenso:					
0015	TV LED 32"		10,000	UNIDADE	1463,333	14633,33
	Especifica��o : FULL HD; CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; ENTRADA USB; ENTRADA HDMI; TIMER ON; TIMER OFF; RELOGIO NA TELA; CONTROLE REMOTO; ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR); ENTRADA DE V�DEO COMPOSTO (AV); ENTRADAS DE RF (TERRESTRE / CABO) �UDIO:DTS 2.0 + DIGITAL OUT/DTS PREMIUM: DTS 2.0 + DIGITAL OUT;DOLBY: DOLBY DIGITAL PLUS / DOLBY; PULSE; SRS/DNSE+: SRS THEATERSOUND HD; TIPO DE AUTOFALANTE: DOWN FIRING + FULL RANGE; DESIGN: DESIGN: ONE DESIGN, COR DO PAINEL FRONTAL: PRETO, TIPO DE MOLDURA: D2, TIPO DE BASE: QUADRADA. POWER: ECO SENSOR; DESLIGAMENTO AUTOM�TICO; SLEEP TIMER. FUN��O FUTEBOL: SOM DE EST�DIO ; IMAGEM FUTEBOL. RESOLU��O 1920X1080; DIMENS��ES S/ BASE (LxAxP) 738.3X444.9X93.2MM; PADR�O DO FURO P/ INSTA��O NA PAREDE: VESA; SELO (ENCE)A. BIVOLT.					
	Valor total extenso:					
0016	TV LED 42"		5,000	UNIDADE	2347,333	11736,67
	Especifica��o : FULL HD; CONEX��ES USB; DOLBY DIGITAL; SURROUND; CLOSED CAPTION; SAP; SOM ESTEREO; POT�NCIA DE �UDIO: 20W RMS; PROGRESSIVE SCAN; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; SLEEPTIMER; IDIOMAS: PORTUGUES, INGL�S E ESPANHO; 1 ENTRADA V�DEO COMPONENTE (TRASEIRA); 2 ENTRADA �UDIO E V�DEO (1 CONJUGADA); 2 ENTRADAS HDMI (1 LATERAL COM SUPORTE A MHL / 1 TRASEIRA); 1 SA�IDA DE �UDIO DIGITAL (�PTICA); 1 ENTRADA USB (LATERAL); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANAL�GICO). DIMENS��ES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 95,9X57X55,62CM.					
	Valor total extenso:					
0017	VENTILADOR DE COLUNA		5,000	UNIDADE	356,667	1783,34
	Especifica��o : TIPO DE VENTILADOR PEDESTAL; MATERIAL PL�STICO; 3 VELOCIDADES; 1 H�LICE COM 6 P�S; FUN��O REPELENTE DE INSETOS; GRADES REMOV�VEL; INCLINA��O AJUST�VEL, PORTA FIO; ALTURA REGUL�VEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DIMENS��ES (AxLxP) 41X72X41. PESO 9,50 KG.					
	Valor total extenso:					
0018	VENTILADOR DE PAREDE		10,000	UNIDADE	308,333	3083,33
	Especifica��o : H�LICE: 3 P�S; CORES: PRETO; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; RPM: 1.430; VAZ�O: 230M�/MIN; CONSUMO: 0,20 KWH; VOLTAGEM: BIVOLT.					
	Valor total extenso:					
0019	ANTENA PARABOLICA		10,000	UNIDADE	429,667	4296,67
	Especifica��o : PERFIS DE ALUM�NIO PURO. DI�METRO: 1,50M; DIST. FOCAL: 510MMF/D 0,32; FREQ. OPERA��O 3,7 � 4,2; MATERIAL DO TUBO EM A�O GALVANIZADO; DI�METRO DO TUBO 2"; N� DE PETALAS 8; MODELO REFLETOR FOCAL POINT; LIMITE DE ELEV��O: 20� A 90�.					
	Valor total extenso:					

Total do lote :

78857,99

005 Lote No 005 - LOTE V - ELETRODOM STICOS/INDUSTRIAIS

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS		20,000	UNIDADE	5068,000	101360,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AVENIDA MANOEL FELIX DE FARIAS, N  174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VIT RIA DO XINGU

E-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Especific��o : GABINETE EM A�O INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA; RESERVAT�RIO FABRICADO EM POLIETILENO; CAPACIDADE DE 100 LITROS DE �GUA GELADA; ISOLAMENTO: EPS; SERPENTINA INTERNA EM A�O INOX 304; APARADOR/CUBA EM A�O INOX 430; TORNEIRAS MODELO ROSCA; COMPRESSOR; G�S R134A (ECOL�GICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM; P�S REGUL�VEIS; FLEX�VEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA.					
	Valor total extenso:					
0002	BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS		10,000	UNIDADE	4245,000	42450,00
	Especific��o : TODO EM A�O INOXID�VEL; GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APODRECIMENTO; LEVE E VERS�TIL; F�CIL MANUTEN��O; FILTRO COM TRIPLA FILTRAGEM POR PROCESSO DE CELULOSE, CARV�O ATIVADO E CELULOSE; PRESS�O POR GRAVIDADE; ALTA PRESS�O NO ESGUICHO INDEPENDENTE DA PRESS�O HIDR�ULICA; CAPACIDADE 600 LITROS/DIA; TERMOSTATO REGUL�VEL NA PARTE TRASEIRA; SERPENTINA EM A�O INOX 304; PINGADEIRA COM GRADE REMOV�VEL.					
	Valor total extenso:					
0003	FOG�O INDUSTRIAL 4 BOCAS		5,000	UNIDADE	1530,667	7653,34
	Especific��o : FOG�O INDUSTRIAL COM FORNO 4 BOCAS; QUIMADORES SIMPLES E DUPLOS; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; BANDEIJAS COLETORAS DE RESIDUOS; FORNO RESVESTIDO COM L� DE VIDRO (INTERNO), POSSUI GRADES INTERNAS NO FORNO. DIMENS�ES: (LxAxP)730X825X825MM. PESO 47 KG.					
	Valor total extenso:					
0004	FOG�O INDUSTRIAL 6 BOCAS		10,000	UNIDADE	1750,000	17500,00
	Especific��o : FOG�O INDUSTRIAL COM FORNO 6 BOCAS; REGISTRO CROMADO; GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; GRADES DE MESA INDIVIDUAL; BOT�ES FIXOS; ACENDIMENTO MANUAL; INJETOR DE G�S HORIZONTAL; CAPACIDADE DE FORNO 62 LITROS; FORNO QUEIMADORES; BANDEIJA COLETORES DE RESIDUOS. FOG�O PRODUZIDO EM A�O GALVANIZADO, PINTURA ELETROST�TICA A P� QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA. DIMENS�ES: (LxAxP)82,5X107X83,5MM. PESO 60 KG.					
	Valor total extenso:					
0005	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS		6,000	UNIDADE	1993,333	11960,00
	Especific��o : POT�NCIA: 0,5 CV / 665 W. FREQU�NCIA: 60 HZ. VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMSSEN: 110V OU 220V (N�O � BIVOLT). ALTURA: 750,00 MM. LARGURA: 330,00 MM. PROFUNDIDADE: 320,00 MM. CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMSSEN: 0,37 KW/H. PESO L�QUIDO: 10,60 KG. PESO BRUTO: 11,70 KG. CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L. ROTA��O: 3500 RPM.					
	Valor total extenso:					
0006	BATEDEIRA INDUSTRIAL		10,000	UNIDADE	6616,667	66166,67
	Especific��o : POSSUE 6 VARIA��ES DE VELOCIDADES PROJETADAS DE FORMA A ATENDER A PRODU��O DE UMA GAMA AMPLA DE DIFERENTES TIPOS DE MASSAS E BATIDOS; AL�M DE FUNCIONAL O SISTEMA � PR�TICO E DE BAIXA MANUTEN��O. A TROCA DOS ACESS�RIOS � FEITA DE FORMA R�PIDA E SEGURA. POSSUE GRADE DE SEGURAN�A QUE IMPEDE O ACESSO DAS M�OS DO USU�RIO NAS PARTES M�VEIS DO EQUIPAMENTO ENQUADRANDO-SE COM AS NORMAS DO MINIST�RIO DO TRABALHO. A FIXA��O DA TAMPA � FEITA ATR�VES DE UM SISTEMA ISENTO DE INTERFER�NCIAS DE VIBRA��ES ORIUNDAS DO MOTOR E DO AMBIENTE EXTERNO AUMENTANDO SUA SEGURAN�A E SUA HIGIENE. CAPACIDADE: 6 LITROS DE MISTURA; POT�NCIA: 1/3 CV MONO; CONSUMO: 0,25 KW/H; PESO: 32 KG; DIMENS�ES (ALT. X LARG. X COMP.): 445X250X490MM.					
	Valor total extenso:					

Total do lote : 247090,00

006	Lote No 006 - LOTE VI - MOBILI�RIOS II
------------	---

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0001	BALÇÃO DE ATENDIMENTO		5,000	UNIDADE	1347,333	6736,67
	Especificação : BALÇÃO PARA RECEPÇÃO, FABRICADO EM MADEIRA MDP, FORMATO EM L, ESTRUTURA EM AÇO.					
	Valor total extenso:					
0002	BALÇÃO EM AÇO DUPLO FECHADO		5,000	UNIDADE	1417,500	7087,50
	Especificação : TAMPO EM MDPBP 15MM; PERFIL ERGONOSOFT 180°; 8 COLUNAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #18; CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DO TAMPO CHAPA #20;4 PRATELEIRAS CHAPA DE AÇO #26; REFORÇO ÔMEGA EM CHAPA DE AÇO #24; 2 CHAPAS DE FUNDO EM CHAPA DE AÇO # 26, 2 CHAPAS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26; TAMPO 15 KG BEM DISTRIBUÍDOS PRATELEIRAS 25 KG BEM DISTRIBUÍDOS.					
	Valor total extenso:					
0003	COMPLEMENTO DE ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO		4,000	UNIDADE	680,667	2722,67
	Especificação : TAMPO EM MDPBP 15MM; PÉ PAINEL EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PERFIL ERGONOSOFT 180°; PÉS NIVELADORES. DIMENSÕES: 1200MM X 1000MM X 800MM.					
	Valor total extenso:					
0004	ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO SIMPLES		20,000	UNIDADE	527,500	10550,00
	Especificação : TAMPO EM MDPBP 15MM; PÉ PAINEL EM MDPBP 15MM; RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PERFIL ERGONOSOFT 180°; PÉS NIVELADORES. DIMENSÕES: 1200MM X 1000MM X 800MM.					
	Valor total extenso:					
0005	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETA		10,000	UNIDADE	869,000	8690,00
	Especificação : TAMPO FABRICADO EM MDP COM ACABAMENTO EM ERGOSOFT/FILETE; ESTRUTURA EM AÇO; CALHAS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO; GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES 0,75 X 0,150 X 1,18					
	Valor total extenso:					
0006	ESTAÇÃO DE TRABALHO SEM GAVETA		10,000	UNIDADE	689,500	6895,00
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; ACABAMENTO EM FITA PVC 2MM; PÉ BASE EM TUBO OBLONGO #20; RETAGUARDA CHAPA #24; ALMOFADA CHAPA #28; PONTEIRAS EM ABS; PÉ CENTRAL CHAPA #16; SAPATA NIVELADORA INJETADA EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					
0007	MESA AUXILIAR EXECUTIVA:		4,000	UNIDADE	581,333	2325,33
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; PÉS EM TAMBURATO 42MM; PRATELEIRA EM MDPBP 25MM; CAPACIDADE DA PRATELEIRA DE 25KG. DIMENSÕES: 750 X 900 X 445MM.					
	Valor total extenso:					
0008	MESA AUXILIAR FIXA EXECUTIVA		15,000	UNIDADE	1368,000	20520,00
	Especificação : MLSV18001570 / 750 X 2550x1570 X 750MM. DIMENSÕES: 750 X 900 X 450MM.					
	Valor total extenso:					
0009	MESA COM GAVETA EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	1436,333	5745,33
	Especificação : MESA EXECUTIVA TAMBURATO COM GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, PUXADORES CROMADOS. TAMPO EM BP 50 MM DE ESPESSURA, BORDAS ABS, SAPATAS COM REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA: 75 CM X LARGURA: 178 CM X PROFUNDIDADE: 80,5 CM.					
	Valor total extenso:					
0010	MESA GERENCIA EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	1436,333	5745,33
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; PÉS EM TAMBURATO 42MM; RETAGUARDAS EM MDPBP 25MM. 1800 / 750 X 1800 X 750MM.					
	Valor total extenso:					
0011	MESA L EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	3036,667	12146,67
	Especificação : TAMPO EM TAMBURATO 42MM; PÉS EM TAMBURATO DE 42MM RETAGUARDAS EM MDPBP 25MM; PRATELEIRAS EM MDPBP 25MM; TUBO DE 2" EM CHAPA DE AÇO #20; CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES: 750 X 2550x1570 X 750MM					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0012	MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO		30,000	UNIDADE	402,933	12087,99
	Especificação : PORTA TECLADO DESLIZANTE EM TAMPO MDP OU MDF. RETAGUARDA, PÉ E ALMOFADA EM AÇO; PÉS NIVELADORES.					
	Valor total extenso:					
0013	MESA PLASTICA QUADRADA		50,000	UNIDADE	120,667	6033,35
	Especificação : RODUZIDO COM MATERIAL 100% VIRGEM (PVC), ADITIVADA COM ANTI-UV RESISTENTE A RAIOS SOLARES, POSSUI ABERTURA PARA COR BRANCA. DIMENSÕES: 72X68X68CM. PESO APROXIMADO: 3,8 KG.					
	Valor total extenso:					
0014	MESA REDONDA SIMPLES		5,000	UNIDADE	408,000	2040,00
	Especificação : TAMPO MDPBP 15MM; PÉ PAINEL MDPBP 15MM; SAPATAS NIVELADORAS; PERFIL ERGONOSOFT 180º. DIMENSÕES: 740MM X 1200MM.					
	Valor total extenso:					
0015	MESA REUNIÃO EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	784,333	3137,33
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; BORDAS EM FITA DE PVC 2MM ALMOFADA CHAPA #28; RETAGUARDA CHAPA #24; PÉS BASE EM TUBO OBLONGO 25 X 50MM; PONTEIRAS EM POLIESTIRENO ABS; SAPATA NIVELADORA INJETADA EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. DIMENSÕES: 740MM X 2000MM X 930MM.					
	Valor total extenso:					
0016	MESA REUNIÃO REDONDA EXECUTIVA		4,000	UNIDADE	732,667	2930,67
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; PÉS PAINEL MDPBP 25MM; SAPATAS NIVELADORAS. DIMENSÕES: 740MM X 1200MM.					
	Valor total extenso:					
0017	MESA REUNIÃO RETANGULAR SIMPLES		10,000	UNIDADE	1027,000	10270,00
	Especificação : TAMPO E RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; PÉS DE AÇO TIPO H EM CHAPA #20; ALMOFADAS EM MDPBP 15MM; SAPATAS NIVELADORAS; PERFIL ERGONOSOFT 180º; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA PARA DEMAIS CORES. DIMENSÕES: 740MM X 2000MM X 940MM .					
	Valor total extenso:					
0018	MESA SECRETÁRIA COM GAVETA		20,000	UNIDADE	590,000	11800,00
	Especificação : MESA RETA CONFECCIONADA EM MDP COM 2 GAVETAS COM CHAVES E TRANCA SIMULTANEA; REFORÇO EM AÇO NOS PÉS LATERAIS MED. 1,20 X 0,60 X 0,74.					
	Valor total extenso:					
0019	MESA SECRETARIA SEM GAVETA		20,000	UNIDADE	573,667	11473,34
	Especificação : TAMPO MDPBP 25MM; BORDAS EM FITA DE PVC 2MM; RETAGUARDA CHAPA #24; PÉS CHAPA #20; ALMOFADA CHAPA #28; PONTEIRAS EM POLIESTIRENO ABS; SAPATA NIVELADORA INJETADA EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. DIMENSÕES: 1200 / 740MM X 1194MM X 655MM					
	Valor total extenso:					
0020	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA COPA		10,000	UNIDADE	1115,500	11155,00
	Especificação : TAMPO EM GRANITO OCRE MEDIDAS L-150/A-2/P-75 / ESTRUTURA DE TUBO EM AÇO / CADEIRA DE TUBO EM AÇO E ASSENTO DE MADEIRA LAMINADA COM REVESTIMENTO EM CORINO MEDIDAS A-96/L-39/P-44. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 77CM ALT X 150CM LARG X 75CM COMP. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA 6 CADEIRAS.					
	Valor total extenso:					

Total do lote : 160092,18

007 Lote No 007 - LOTE VII - MOBILIÁRIOS III



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CADEIRA APROXIMAÇÃO FIXA		30,000	UNIDADE	199,333	5979,99
	Especificação : ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPÓXI PRETO;PÉ NO FORMATO A (ARCO);CADEIRA ESPERA APROXIMAÇÃO;ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTÊNCIA.					
	Valor total extenso:					
0002	CADEIRA APROXIMAÇÃO SEM ESTOFADO		20,000	UNIDADE	182,333	3646,66
	Especificação : BASE DA CADEIRA P (PALITO);ESTRUTURA EM TUBO 7/8; CROMADO DE ALTA QUALIDADE; TERMO PLÁSTICO INJETADO; ASSENTO E ENCOSTO SEM ESTOFADO; EMPILHÁVEL, EMPILHAMENTO MÁXIMO 10 UNIDADES; PRODUTO NACIONAL					
	Valor total extenso:					
0003	CADEIRA AUDIRÓRIO ASSENTO RETRATIL		50,000	UNIDADE	769,667	38483,35
	Especificação : ASSENTO: COMPENSADO MULTILAMINADO 18 MM DE ESPESSURA MÉDIA; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M³;REVESTIMENTO EM POLIÉSTER(POL). ENCOSTO: COMPENSADO MULTILAMINADO 14 MM DE ESPESSURA MÉDIA; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M³; REVESTIMENTO EM POLIÉSTER (POL). APÓIA-BRÇOS INJETADOS EM POLIURETANO INTEGRAL SKIN, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO. ESTRUTURA: TUBO DE AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR 30X50 MM PAREDE 1,06 MM; LATERAIS COM ACABAMENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 12 MM; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO INJETADO; COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE EM FOSTATO DE ZINCO; ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ DO TIPO HÍBRIDA COM CAMADA DE 60 MÍCRONS					
	Valor total extenso:					
0004	CADEIRA DE RODAS		10,000	UNIDADE	400,500	4005,00
	Especificação : PRODUZIDA EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO; INFRAESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPLO X; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; ACABAMENTO DO ESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHOADO;ALMOFADA EM ESPUMA INJETADA; RODAS TRASEIRAS RAIADAS COM PNEUS INFLÁVEIS, DE 24"; POSSUI PROTETORES PARA OS RAIOS DAS RODAS; RODAS DA FRENTE DE 6" MACIÇAS, COM GARFOS DE NYLON; SISTEMA PRÁTICO DE DESMONTAGEM RÁPIDA NAS QUATRO RODAS "QUICK RELEASE"; FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS; PROTETORES PARA ROUPA COM ABA; APOIOS DE PÉS REMOVÍVEIS, ARTICULÁVEIS, REBATÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; APOIOS DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; CAPACIDADE PARA 120 KG;LARGURA DO ASSENTO - 36,40, 44 E 48 CM;					
	Valor total extenso:					
0005	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO		200,000	UNIDADE	392,167	78433,40
	Especificação : PRODUZIDO COM MATERIAL 100% VIRGEM (PVC), ADITIVADA COM ANTI-UV RESISTENTE A RAIOS SOLARES, COR BRANCA. DIMENSÕES: 90X43X51CM. PESO APROXIMADO: 2,1 KG.					
	Valor total extenso:					
0006	CADEIRA PRESIDENTE		10,000	UNIDADE	715,333	7153,33
	Especificação : SISTEMA RELAX; BRAÇO SL: REGULAGEM DE ALTURA. BASE A GÁS: REGULAGEM DA ALTURA NA CADEIRA; ARANHA COM POLAINA; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPÓXI PRETO; ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTÊNCIA.					
	Valor total extenso:					
0007	CADEIRA SECRETARIA APROXIMAÇÃO		20,000	UNIDADE	276,000	5520,00
	Especificação : ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPÓXI PRETO; PÉ NO FORMATO A (ARCO); CADEIRA ESPERA APROXIMAÇÃO; ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESISTÊNCIA					
	Valor total extenso:					
0008	CADEIRA SECRETARIA COM PRANCHETA		30,000	UNIDADE	406,333	12189,99



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Especifica��o : BASE EM P� P (PALITO);GRADE, COMO SUPORTE PARA CADERNOS, LIVROS...;PRANCHETA FIXA; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EP�XI PRETO; ESPUMA INJETADA.					
	Valor total extenso:					
0009	CADEIRA SECRET�RIA GIRAT�RIA		15,000	UNIDADE	368,333	5525,00
	Especifica��o : SECRET�RIA GIRAT�RIA; BRA�O SL; MECANISMO FLANGE; ARANHA DE A�O COBERTA POR POLA�NA DE PP; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EPOXI PRETA.					
	Valor total extenso:					
0010	LOGARINA DIRETOR COM BRA�O:		5,000	CONJUNTO	1086,333	5431,67
	Especifica��o : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TR�S LUGARES; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EP�XI; BASE EM TUBO; BRA�O AMERICANO; ESPUMA INJETADA, ALTA RESIST�NCIA.					
	Valor total extenso:					
0011	LONGARINA DIRETOR SEM BRA�O:		5,000	CONJUNTO	910,000	4550,00
	Especifica��o : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TR�S LUGARES; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EP�XI; BASE EM TUBO; ESPUMA INJETADA, ALTA RESIST�NCIA.					
	Valor total extenso:					
0012	LONGARINA EXECUTIVA		4,000	CONJUNTO	1477,667	5910,67
	Especifica��o : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TR�S LUGARES; ESTRUTURA CROMADA; BRA�O CORSA; ESPUMA INJETADA; BASE EM TUBO; ENCOSTO EM TELA MEMBRANA DUPLO; ESPUMA INJETADA.					
	Valor total extenso:					
0013	LONGARINA SECRETARIA		10,000	CONJUNTO	746,667	7466,67
	Especifica��o : LONGARINA SECRETARIA COM 3 LUGARES SEM BRA�O. ESPUMA INJETADA FORRADA EM TECIDO OU CURVIM EM DIVERSAS CORES. ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA EP�XI.					
	Valor total extenso:					
0014	LONGARINA SEM ESTOFADO		10,000	CONJUNTO	680,000	6800,00
	Especifica��o : CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA TR�S LUGARES; ESTRUTURA CROMADA; ENCOSTO E ASSENTO SEM ESTOFADO; SEM BRA�O; TERMO PL�STICO INJETADO.					
	Valor total extenso:					
0015	POLTRONA DIRETOR APROXIMA��O		10,000	UNIDADE	748,000	7480,00
	Especifica��o : CADEIRA FIXA APROXIMA��O, ESPERA; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EP�XI PRETO; P� NO FORMATO S (ESSE); BRA�O AMERICANO;ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESIST�NCIA.					
	Valor total extenso:					
0016	POLTRONA DIRETOR GIRAT�RIA		15,000	UNIDADE	803,000	12045,00
	Especifica��o : SISTEMA RELAX; BRA�O SL: REGULAGEM DE ALTURA; BASE A G�S: REGULAGEM; ARANHA COM POLA�NA; ESTRUTURA PRETA, PINTURA EP�XI PRETO; ESPUMA INJETADA, COM ALTA RESIST�NCIA.					
	Valor total extenso:					
0017	POLTRONA PRESIDENTE APROXIMA��O		10,000	UNIDADE	936,500	9365,00
	Especifica��o : BRA�OS CROMADO COM ACABAMENTO EM PP; ESTRUTURA EL�PTICA CROMADA; ESPUMA INJETADA; GARANTIA DE 6 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICA��O.					
	Valor total extenso:					
0018	POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA		10,000	UNIDADE	968,500	9685,00
	Especifica��o : ESTRUTURA CROMADA; ARANHA ESTAMPADA CROMADA; BASE A G�S: REGULAGEM DA ALTURA NA CADEIRA; SISTEMA RELAX.					
	Valor total extenso:					
0019	SOF� ESPERA 2 LUGARES		2,000	UNIDADE	1349,500	2699,00
	Especifica��o : SOF� COM BASE FIXA; DOIS LUGARES; ESTRUTURA CROMADA. GARANTIA DE SEIS ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICA��O.					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0020	SOFÁ ESPERA 3 LUGARES		2,000	UNIDADE	1674,500	3349,00
	Especificação : SOFÁ COM BASE FIXA; TRÊS LUGARES; ESTRUTURA CROMADA. GARANTIA DE SEIS ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		235718,72

008	Lote No 008 - LOTE VIII - MOBILIÁRIOS IV
-----	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL		500,000	UNIDADE	165,500	82750,00
	Especificação : CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL, EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COM PRANCHETA REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTOS ANATÔMICOS, PORTA-LÁPIS, PORTA-MOCHILA, PORTA-LIVROS, FECHADO NO FUNDO E NAS LATERAIS, CORES DIVERSAS.					
	Valor total extenso:					
0002	CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL		50,000	UNIDADE	2612,000	130600,00
	Especificação : CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL TAMPO EM RESINA ABS, 6 CADEIRAS EM RESINA CORES DIVERSAS.					
	Valor total extenso:					
0003	CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL		300,000	UNIDADE	1383,000	414900,00
	Especificação : CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL MESA QUADRADA TAMPO EM RESINA ABS E 4 CADEIRA EM RESINA. CORES DIVERSAS					
	Valor total extenso:					

Total do lote :	628250,00
-----------------	-----------

009	Lote No 009 - LOTE IX - MATERIAIS DIVERSOS
-----	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CONEÇÃO 90°		4,000	UNIDADE	147,000	588,00
	Especificação : TAMPO MDF OU MDPBP - 25MM; BORDAS FITA PVC - 2MM; 4 SUPORTES PARA FIXAÇÃO; 16 PARAFUSOS - 4,5 X 14MM; OPCIONAL: PÉ TUBO - 3" COM PONTEIRA REGULÁVEL.					
	Valor total extenso:					
0002	PORTA CPU		50,000	UNIDADE	96,333	4816,65
	Especificação : BASE EM MDPBP 25MM; CORPO EM AÇO CHAPA #26; DESLIZA POR 4 RODÍZIOS - 2 FRONTAIS COM TRAVA E 2 TRAZEIROS SEM TRAVA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL; PINTURA LÍQUIDA NAS OUTRAS CORES.					
	Valor total extenso:					
0003	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE TV		10,000	UNIDADE	128,667	1286,67
	Especificação : SUPORTE ARTICULADO ULTRA SLIM, COMPATÍVEL COM TVS DE 23" A 55" POLEGADAS E COM FURAÇÃO VESA: 75X75, 100X100, 200X100, 200X200, 300X300, 400X200 400X400MM., SUPORTE ABERTO : 508 MM / SUPORTE FECHADO : 45 MM, ARTICULAÇÃO : ATÉ 90 °, INCLINAÇÃO ATÉ 15°, POSSUI GERENCIADOR DE CABOS, CARGA MÁXIMA 35 KG.					



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Valor total extenso:					
0004	CONJUNTO DE PISOS ACOPLADOS EM RESINA PLÁSTICA		100,000	UNIDADE	858,500	85850,00
	Especificação : CONJUNTO DE PISOS COM 16 PEÇAS ACOPLADAS EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CARACTERÍSTICAS ANTIADERENTE EM VÁRIAS CORES, TAMANHO DA PEÇA 30X30CM.					
	Valor total extenso:					
0005	TRIPÉ		10,000	UNIDADE	215,000	2150,00
	Especificação : TRIPÉ PARA CAIXAS ACÚSTICAS E MONITORES COM 3 REGULAGENS DE ALTURA: "IDEAL PARA CAIXAS COM FALANTE ATÉ MÁXIMO 12"; FABRICADO EM AÇO; TRIPÉ PARA CAIXAS E MONITORES; 3 REGULAGENS DE ALTURA; COR: PRETO.					
	Valor total extenso:					

Total do lote :	94691,32
------------------------	-----------------

010	Lote No 010 - LOTE X - ESCADAS
------------	---------------------------------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS		5,000	UNIDADE	357,000	1785,00
	Especificação : ESCADA COM 6 DEGRAUS, FABRICADA EM ALUMÍNIO COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, QUE GARANTE MAIOR ESTABILIDADE, POSSUI TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, EQUIPADA COM FITA DE SEGURANÇA, DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. DIMENSÕES DA ESCADA ABERTA: ALTURA: 1,76M, COMPRIMENTO: 1,05M, LARGURA: 48,5CM. DIMENSÕES DA ESCADA FECHADA: ALTURA: 1,85M, COMPRIMENTO: 48,5CM, LARGURA: 11CM.					
	Valor total extenso:					
0002	ESCADA EXTENSIVA		2,000	UNIDADE	2380,000	4760,00
	Especificação : ESCADA PADRÃO DAS EMPRESAS DE TELEFONIA E ELETRICIDADE, PERFIL "U", NÃO CONDUZ ELETRICIDADE, ÓTIMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO QUÍMICA, NÃO ENFERRUJA, EQUIPADA COM CORDA E ROLDANA PARA AUMENTAR A ALTURA EXTENSIVA DA ESCADA, BASE ANTI-DESLIZANTE EMBORRACHADA, DEGRAU TIPO "D", GANCHO DE AMARRAÇÃO, CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 110KG, DIMENSÕES: ABERTA: 6,00 METROS, FECHADA: 3,60 METROS.					
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		6545,00

13. RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS.

Será feito de acordo com o edital desse pregão.

14. PAGAMENTO

O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições dos itens 97 ao 104.1 que se encontram definidos no Edital.

15. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme disposto no caput do artigo 57, da Lei 8.666/93.

Cinthia Magali Moreira Hoffmann
Secretária Municipal de Educação